

Ref no: 360101117
From: Public
Date: 10/11/17
Subject: Hip hemiarthroplasty prosthesis

REQUEST

As regards hip hemiarthroplasties for hip fractures carried out at your hospital (Whiston Hospital) for the year 2016 may I ask:

1. Which was the most commonly used hip hemiarthroplasty prosthesis and (name/manufacturer/cemented or uncemented/cement manufacturer)?
2. What was the cost of this prosthesis to the hospital (including separate cost of cement if applicable) per patient?

RESPONSE

1. ETS Hip Endo prosthesis for Stryker UK Ltd. This is a cemented prosthesis
2. The Trust considers your request to be exempt from disclosure in accordance with section 43.2 of the Freedom of Information Act as to release this information would, or would be likely to, prejudice the commercial interests of the Trust. The trust has applied the public interest test to this request and feels that the public interest in maintaining the exemption outweighs the public interest in disclosure.